Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

REQUERIMENTO VERBAL nº 2025

Requer ao Conselho Tutelar, informações detalhadas

sobre os casos de abuso e exploração infantil registrados

no município de Anchieta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, ao

Conselho Tutelar, informações detalhadas sobre os casos de abuso e exploração infantil

registrados no município de Anchieta.

Solicita - se, especificamente, as seguintes informações:

1. Relatório atualizado com dados estatísticos e descritivos sobre os casos de abuso e

exploração infantil registrados no município de Anchieta, incluindo informações sobre a

natureza das ocorrências, faixa etária das vítimas, providências adotadas, e, quando

possível, encaminhamentos realizados pelo Conselho Tutelar.

2. Relato das principais demandas e dificuldades enfrentadas pelo Conselho Tutelar no

enfrentamento dessa realidade, incluindo questões relacionadas à infraestrutura, recursos

humanos, articulação interinstitucional, e demais obstáculos identificados.

Ressaltamos que tais informações são de extrema relevância para subsidiar a atuação dos

poderes públicos e fortalecer as políticas de proteção à criança e ao adolescente em nosso

município.

Essas informações são para conhecimento deste vereador.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 de maio de 2025.

Vereador Renan

Delfino

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003600320037003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 22/05/2025 16:23

Checksum: 3C7BE9A7C4F408B63351502D02D1C7004E42EF1FABED958795B4FBC58D269D24

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 22/05/2025 17:56

Checksum: D512D547E415346C31D3DB3D3E29071ACBE7900AAD80DE8FCC73AF1191249EB0

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 23/05/2025 00:30

Checksum: D07BDD312344A216D9C666A7B35FF114855E53F190A2835EEFB0375750E17DFC

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 23/05/2025 08:18

Checksum: 4C03B6E914558E2663EAC5C29899A592D2C165DDE6EABDEA5B83260D7586A85B

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 23/05/2025 10:03

Checksum: B8CAFB7534058929AA07EB4F669384C857BCA22646B88A78B8718936E73DE8EE

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 23/05/2025 11:21

Checksum: 93BE5FEB889DD8FA9D821EBACFB53AF3B070809D4846431FF8A791A9D3A7D4C1

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 23/05/2025 14:56

Checksum: FD398A66B119E91A60680B9895627BF30C0FD8995DDCF6D415DA75DB60A99812

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 23/05/2025 15:54

Checksum: F8B224C79351A8F9B87E32EEA970944BFB74A3B042399A09F815A4C57C301943

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 27/05/2025 12:05

Checksum: AA46317C34EC627DD9CF2586532CAF86071C50C268C875934ECBA404942F29F8

Assinado eletronicamente por João Orlando em 27/05/2025 12:41

Checksum: C93573FAE908CFC96F0682AC3B4272832A07C7D9DBE57B823B560D318D00CD31